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Abstrak
 

Laporan magang ini membahas tentang perbedaan antara PSAK Nomor 24 revisi 2010 dengan PSAK

Nomor 24 revisi 2013 dan melihat bagaimana dampak dari perubahan kebijakan akuntansi tersebut pada

nilai liabilitas perusahaan. Dapat disimpulkan bahwa dua hal yang signifikan terkait perubahan kebijakan

akuntansi ini yaitu pengakuan biaya jasa lalu dan keuntungan atau kerugian aktuaria. PT XYZ (Grup)

memiliki program imbalan pasti sehingga perubahan kebijakan akuntansi ini memiliki dampak terhadap

nilai liabilitas perusahaan di tahun 2013, 2014 dan 2015 dimana nilai liabilitas imbalan pascakerja PT XYZ

(Grup) pada tahun 2013 dan 2014 mengalami kenaikan ketika menerapkan kebijakan akuntasi PSAK Nomor

24 revisi 2013 karena PT XYZ (Grup) memiliki kerugian aktuaria sehingga membutuhkan penyajian

kembali terhadap nilai liabilitas imbalan pascakerja.

<hr><i>This report discusses about the differences between PSAK Number 24 revised 2010 and PSAK

Number 24 revised 2013 and depicts the effect of the changes of this accounting policy on companys

liability. This report concludes that there are two significant things related to the changes of this accounting

policy; past service cost and gain or loss from actuarial. PT XYZ (Group) has defined benefit plan so that

the changes of this acconting policy really affect companys liability value in 2013, 2014 and 2015. Applying

the new accounting policy, companys post employee benefit in 2013 and 2014 will be higher than if

company applies PSAK Number 24 revised 2010. This increasing happens due to company has loss in

actuarial. This differences in liability value forces the company to make restatement towards post employee

benefits value.</i>
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